Sumber data primer atau kitab Al-Fārābī yang

digunakan sebanyak tiga buah, yaitu:

a. Arā` Ahl Al-Madīnaħ Al-Faḍīlaħ. Kitab ini merupakan koleksi dari

perpustakaan Universitas Toronto yang telah digitalisasi dan tersedia

secara online dalam format pdf. Kitab ini diterbitkan pada tahun 1906

M atau tahun 1324 H di Kairo oleh penerbit Mir Muaffā Fahm al-

Kutub. Kitab ini merupakan kitab edisi pertama atas kontribusi dari

Musṭafā Fahmi Al-Katibī Al-Azhar.

b. Kitāb Taḥṣīl al-Sa’ādaħ. Kitab ini diterbitkan pada tahun 1995 di

Beirut oleh penerbit Dār wa Maktabaħ al-Hilāl. Kitab ini diberi